

برنامه

رفت و برگشت برنامه ششم

رئیس مجلس شورای اسلامی از دولت خواست تا لایحه برنامه ششم توسعه را دوباره به مجلس ارائه کند. روز گذشته و در سیر جلسه علنی مجلس مهرداد بانوج لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس در تذکر آیین‌نامه‌ای گفت: قرار است مرکز پژوهش‌ها گزارشی از وضع برنامه ششم توسعه ارائه دهد. در صورتی که هیأت‌رئیس مجلس باید ابتدا فرآیند بررسی برنامه ششم را توضیح می‌داد. وی افزود: اگر دولت دوباره همان لایحه قبلی را که به مجلس نهم ارائه کرده بود ارائه دهد، ما قبول نمی‌کنیم چون این لایحه، لایحه احکام برنامه ششم است. در ادامه علی لاریجانی در پاسخ به تذکر لاهوتی گفت: دولت هنوز لایحه برنامه ششم را به مجلس دهم ارائه نکرده است و اکنون باید لایحه برنامه ششم به مجلس دهم ارائه شود. لاریجانی تأکید کرد: باید این لایحه با معنا باشد و تغییرات مورد نظر نمایندگان نیز در آن اعمال شده و دوباره به مجلس ارائه شود.

کشاورزی

قیمت نان ثابت می‌ماند



معون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: هیچ نگرانی بابت تأمین گندم و نان برای ماه رمضان وجود ندارد و هرگونه اعمال تغییر در سهمیه آزاد نانواپی‌ها یا تغییر ساعت کار آنها با تصمیم کارگروه‌های استانی است. علی قنبری به ایسنا گفت: ماهانه به حدود ۷۵۰ هزار تن گندم برای تولید و تأمین انواع نان نیاز داریم که هیچ مشکلی با توجه به تولید و ذخایر کشور وجود ندارد، چراکه از ابتدای فصل برداشت گندم تا امروز حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن محصول به ارزش ۳۳۰۰ میلیارد تومان خریداری شده که از این میزان ۲۵۰۰ میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت شد و مابقی نیز سبزی پرداخت می‌شود. به گفته وی، واردات گندم در سال جاری انجام نخواهد شد و در صورت اجازت دولت این محصول استراتژیک قابلیت صادرات را خواهد داشت، چراکه پیش‌بینی و برآوردها مبنی بر خرید تضمینی حدود ۱۰ میلیون تن گندم است. از سوی دیگر مدیر کل دفتر میوه‌های گرمسیری وزارت کشاورزی از وجود حدود ۱۰۰ هزار تن ذخیره خرما در انبارهای کشور خبر داد. ابوالقاسم حسن‌پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس برآوردهای صورت گرفته حدود ۱۰۰ هزار تن خرما از سوی بخش خصوصی و مردم در استان‌های مختلف کشور ذخیره‌سازی شده است؛ به‌گونه‌ای که ۳۰۰ هزار تن در استان‌های خرمین، ۶۰۰ هزار تن در استان‌های دیگر و ۱۰۰ هزار تن در انبارهای شخصی مردم ذخیره‌سازی شده است. لذا از این بابت هیچ نگرانی‌ای برای تأمین خرمای ماه رمضان وجود ندارد. وی با تأکید بر اینکه باید به‌گونه‌ای بر قیمت‌ها نظارت کنیم که نوسان غیرمنطقی در بازار خرما به وجود نیاید، افزود: با توجه به اینکه در زمان برداشت هر کیلوگرم خرمای مضافتی در کرمان به صورت پسته‌بندی شده حدود ۲۵۰۰ تومان تا ۳۰۰۰ تومان از نخلداران خریداری شد، قیمت منطقی برای هر کیلوگرم خرما در بازار ماه رمضان حدود ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان است که باید به دست مردم برسد.

خانه

سود وام مسکن کاهش باید

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از رونق بازار دلاران در بخش مسکن گفت: با توجه به کاهش نرخ تورم باید نرخ سود تسهیلات بانکی در بخش مسکن کاهش یابد. فرح‌الله رجبی در گفت‌وگو با ملت، مدت، درباره وضعیت بازار مسکن گفت: شرایط تعادل مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت‌ها در بازار است. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید توجه داشت رونق بخش مسکن در بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی تأثیر گذار است بنابراین باید از تجربیات بخش مسکن استفاده شود. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: در حال حاضر از اعتماد سرمایه‌گذاران به بخش بازار مسکن کاسته شده و سرمایه‌گذاران در این بخش اصطلاحاً با خواب سرمایه روبرو بوده‌اند. وی افزود: میانگین قیمت مسکن در کل کشور، نسبت به بهای ساخت خیلی گران نیست اما باید در مناطقی که قیمت مسکن بالاتر تسهیلات به نحوی ارائه شود که قدرت خرید مردم منتهی به خاندان‌های آستان بشود. ادامه داد: با توجه به کاهش نرخ تورم باید نرخ سود تسهیلات بانکی در بخش مسکن کاهش یابد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی افزود: بخش مسکن باید از رکود خارج شود البته در این راستا باید تدابیری اتخاذ شود تا دلای کذب در این بخش رونق نگیرد.

گزارش «وطن امروز» از کاهش تولید و فروش خودرو

بازار خودرو همچنان خلاص است!



گروه اقتصادی: کاهش خرید و فروش و کاهش تولید، ۲ مشکل بزرگ این روزهای بازار خودروی داخلی است و البته در این میان خودروسازان تلاش می‌کنند با روش‌های مختلف خودروهای مانده در انبارهای خود را به مشتریان بفروشند؛ خودروهایی که نه خدمات پس از فروش درست و حسابی دارند و نه کیفیت آنچنانی. جالب‌تر آنکه خریداران خودروهای صفر پس از دریافت خودرو هر زمان که برای رفع مشکلاتی پیش آمده در خودروی خود که برخی باید از سال پنجم خرید خودرو به بعد بروز کند، مراجعه می‌کنند با این پاسخ دندان‌شکن روبرو می‌شوند که این مشکل جزو خدمات پس از فروش نیست. خریداری تعریف می‌کرد: «هنوز یک‌سال از خرید خودروی صفر مدل «پارس سال» نگذشته که مشکلاتی آف شیشه پاک‌کن از کار افتاده و سپرش تا الان ۲ بار از جا کنده شده است. علاوه‌بر یکی از چرخ‌ها صدا می‌کند و احساس ناامنی می‌کنم». این گفته‌های یکی از هزاران مشتری‌ای است که پس از خرید خودروی نو از شرکت‌های داخلی فقط لذت نوبدن را در روزهای اول می‌چشند و پس از آن هر روز به خود نهمیب می‌زنند که این هم از خودروی صفر!

به جرات می‌توان بهترین فصل فروش خودروی خودروسازان داخلی را همزمان با پرداخت وام‌های ۲۵ میلیون تومانی خودروی برشمرده و پس از آن بازار این محصول به خواب رفت و حتی در ۲ ماه آغازین سال ۱۳۹۵ از تیراز تولید این کارخانجات کاسته نیز شده است. بنا بر آمارهای اعلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید انواع خودرو در فروردین و اردیبهشت امسال با افت ۲/۸ درصدی همراه شد. در این ۲ ماه ۱۵۸ هزار و ۵۷۱ دستگاه خودرو در کشور تولید شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲/۸ درصد کاهش داشته است. در این مدت، تولید انواع سواری در کشور به ۱۴۵ هزار و ۹۳۰ دستگاه رسید که افت ۲/۹ درصدی را نسبت به ۲ ماه اول پارسال نشان می‌دهد. بر این اساس تولید خودرو در اردیبهشت امسال نیز نسبت به اردیبهشت ۹۴ افت ۰/۷ درصدی داشت به‌طوری‌که در این ماه ۱۰۲ هزار و ۹۲ دستگاه انواع خودرو در کشور به تولید رسید. همچنین تولید سواری در اردیبهشت امسال ۱/۸ درصد نسبت به اردیبهشت ۹۴ کاهش داشته است. در همین حال تولید شرکت ایران خودرو در این ۲ ماه، کاهش ۵/۵ درصدی نسبت به ۲ ماه ابتدایی پارسال داشته است. در هر حال در فروردین و اردیبهشت امسال ۸۰ هزار و ۹۳۱ دستگاه انواع خودرو توسط گروه ایران خودرو تولید شد. همچنین در ۲ ماه اول امسال، تولید سواری توسط گروه ایران خودرو در ۷۷ هزار و ۲۳ دستگاه رسید که کاهش ۶/۹ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. تولید انواع خودرو توسط گروه ایران خودرو در اردیبهشت امسال نیز به ۵۰ هزار و ۸۸۴ دستگاه رسید که نسبت به اردیبهشت ۹۴ کاهش ۸ درصدی را نشان می‌دهد. از سوی دیگر گروه ایران خودرو در ۲ ماه اول امسال، افت ۸۷ درصدی تولید سواری را نیز تجربه کرد و در ۴۸ هزار و ۳۳۰ دستگاه سواری توسط این

گروه صنعتی به تولید رسید. اما در گروه خودروسازی سایپا باید به افزایش ۴/۸ درصدی تولید انواع خودرو در ۲ ماه اول امسال اشاره کرد به‌طوری‌که در این مدت ۶۲ هزار و ۹۲۴ دستگاه انواع خودرو توسط گروه سایپا به تولید رسید. همچنین در ۲ ماه اول امسال، ۵۶ هزار و ۸۴۰ دستگاه سواری با رشد ۴ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال، به تولید رسید. تولید انواع سواری توسط گروه سایپا در اردیبهشت امسال نیز با رشد ۱۲/۷ درصدی همراه بود و در مجموع، تولید انواع خودرو توسط این گروه صنعتی در این ماه ۱۲/۷ درصد رشد داشته است. گفتنی است در فروردین و اردیبهشت امسال، ۱۱ هزار و ۳۸۴ دستگاه وانت در کشور تولید شد که برخلاف خودروهای دیگر، نسبت به مدت مشابه سال قبل سیر مثبتی را طی کرده و ۲۶/۶ درصد افزایش داشته است. تولید مینی‌بوس و میدلباس اما با کاهش ۶۰/۸ درصدی نسبت به ۲ ماه اول پارسال به ۲۹ دستگاه رسید. تولید اتوبوس نیز کاهش ۶۲/۴ درصدی را در ۲ ماه اول امسال تجربه کرد و به ۵۹ دستگاه رسید. در این مدت، تولید کامیونت، کامیون و کشنده هم به ۱۶۹ دستگاه رسید که با افت ۰/۹ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال همراه بوده است.

تداوم رکود فصلی

آنچه روشن است اینکه بازار خودروی داخلی از ابتدای امسال تاکنون دارای ثبات نسبی بوده و اگرچه قیمت خودرو از سوی شورای رقابت افزایش داشته اما قیمت‌ها در بازار افزایش زیادی نداشته که نشان می‌دهد رکود فصلی همچنان در بازار خودروی داخلی است. اگرچه در پایان سال گذشته قیمت محصولات سایپا و ایران خودرو به‌دلیل افزایش تقاضای خرید در بازار آزاد بین یک تا ۱/۵ میلیون تومان افزایش یافت اما این افزایش قیمت طولی نکشید و در بازه زمانی فروردین، اردیبهشت و خرداد امسال به‌دلیل فقر تقاضا و رکود فصلی، بازار، پاپس گذاشت و به سر خانه اول بازگشت. باید توجه داشت که رکود

قراردادهای جدید نفتی باید در مجلس تصویب شود

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی قراردادهای جدید نفتی را طبق قانون اساسی مصداق قراردادهای خارجی دانست و گفت: قراردادهای جدید نفتی باید در مجلس بررسی شود. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی دیروز در اخطار قانون اساسی به اصل ۷۷ این قانون اشاره کرد و گفت: طبق اصل ۷۷ قانون اساسی قراردادهای خارجی باید به تصویب مجلس برسد و قراردادهای نفتی نیز جزو قراردادهای خارجی است که



تجارت

براساس گزارش تجارت خارجی در ۲ ماه نخست امسال به نسبت مدت مشابه پارسال واردات از کشورهای اروپایی و آمریکا افزایش یافت. به گزارش فارس، برغم منفی بودن آمار واردات اما واردات از برخی کشورهای اروپایی به نسبت مدت مشابه پارسال مثبت شده است. براساس این گزارش در ۲ ماه نخست ۱۳۹۵ به نسبت مدت مشابه ۱۳۹۴ از لحاظ ارزش، واردات از چین منفی ۲۰ درصد، امارات عربی متحده منفی ۳۹ درصد، ترکیه منفی ۲۲ درصد و کره جنوبی ۴۰ درصد گزارش شده است. طبق این گزارش



کرد: قیمت ماهی قزل‌آلا با ۳ هزار تومان کاهش به ۸۵۰۰ تومان رسیده است. همچنین قیمت هر کیلوگرم ماهی شیرجنوب ۲۵ هزار تومان، کپور ۱۵ هزار تومان، شیرینزه‌ای ۱۶ هزار تومان، تیلایا ۱۹ هزار تومان، سفید پورشری ۱۵ هزار تومان، آزاد درفولی ۸ هزار تومان، هامور جنوب ۱۹ هزار تومان، حلواي سیاه ۲۱ هزار تومان، قزل سالمون ۱۲ هزار تومان، شوریده ۲۴ هزار تومان، راشگوی جنوب ۳۰ هزار تومان، سرخو ۱۹ هزار تومان، سالمون نرور ۳۷ هزار تومان، گیش و سارم ۸ هزار تومان، سنگسر ۱۶ هزار تومان و سنگ سر شهری ۱۴ هزار تومان است. البته ابراهیم درستی، نایب‌رئیس اتاق اصناف ایران به مردم اطمینان داد مواد غذایی به میزان کافی در ماه مبارک رمضان وجود دارد و بازار در این ماه با ثبات قیمت‌ها روبرو خواهد بود. همچنین فروش‌های فوق‌العاده و تخفیف ۵ تا ۲۰ درصدی اقلام مورد نیاز این ماه از سوی اصناف اعمال می‌شود.

اعلام نرخ مصوب زولبیا، بامیه، آش و حلیم رمضان

فروشنده‌گان آش و حلیم از تعیین قیمت ۱۲ هزار تومانی برای هر کیلوگرم حلیم معجون با مخلفات و ۱۰ هزار تومان برای آش رشته در ماه مبارک رمضان خبر داد. حسین محمدی در گفت‌وگو با مهر، افزود: براساس مصوبه کمیسیون قیمت‌گذاری دولت، قیمت هر کیلوگرم حلیم معجون با مخلفات ۱۲ هزار تومان، حلیم بدون مخلفات ۱۱ هزار تومان، آش رشته ۱۰ هزار تومان و آش شله‌قلمکار ۱۲ هزار تومان تعیین شد. وی افزود: بر پرس آش شله‌قلمکار و حلیم ۷۰۰۰ تومان و هر پرس آش رشته ۶۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده، همچنین هر کیلوگرم شله‌زرد و حلوا نیز ۱۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده که هر پرس آن، ۷۰۰۰ تومان است. وی اظهار داشت: بازرسان اتحادیه به صورت گسترده در سطح شهر تهران واحدهای توزیع‌کننده

سر خط خبر

■ شاخص بورس بمبئی با رشد ۸/۲ درصدی، بیشترین بازدهی و شاخص بورس تهران با افت ۵/۲ درصدی کمترین بازدهی را در میان شاخص بورس‌های معتبر جهانی از ابتدای سال تاکنون به خود اختصاص داده‌اند.

■ تسنیم نوشت: متهم اصلی پرونده نگین خودرو آفتاب می‌گوید اگر فقط ۶ ماه تحت نظارت دستگای قضایی، مرخصی بگیرد و از زندان خارج شود، می‌تواند از همه ۳ هزار و ۵۰۰ شاکلی پرونده رضایت بگیرد.

■ المانیتور نوشت: دولت ترکیه تلاش دارد با ارائه مشوق‌های مالی جوانان ترک را به ازدواج کردن قبل از فارغ التحصیلی از دانشگاه و به دنیا آوردن دست‌کم ۳ فرزند تشویق کند. بر این اساس وزارت خانواده و سیاست‌های اجتماعی ترکیه اعلام کرده به زوج‌هایی که زود ازدواج کنند، ۱۰ هزار لیره معادل ۴ هزار دلار یارانه می‌دهد.

■ عادل آذر، رئیس مرکز آمار ایران اطمینان داد هرک سایت اطلاع‌رسانی این مرکز، به هیچ یک از داده‌های آماری آن دست پیدا نکرده است.

■ مهر نوشت: برخی بانک‌ها، پرداخت وام با نرخ سود ۱۶ تا ۲۰ درصد را به دارندگان کارتخوان‌های فروشگاه‌ها یا تراکش‌های بالا، در قبال وثایق سنگین از جمله سپرده‌گیری، وثایق ملکی و اوراق مشارکت با شرایط خاص آغاز کرده‌اند.

■ وزیر تعاون، کار و رفاه گفت: نخستین بسته حمایت غذایی به ارزش ۸۰ تا ۱۲۰ هزار تومان به‌مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان تحویل خانوارهای نیازمند قرار می‌گیرد. خانوارهای مشمول این طرح می‌توانند به محض دریافت پیامک از طریق تلفن همراه با مراجعه به فروشگاه‌های زنجیره‌ای و از پیش تعیین‌شده کالاهای مورد نیاز خود را دریافت کنند.

■ مدیر عامل شرکت پست از شناسایی و کدگذاری بیش از ۴۵ میلیون و ۳۰۰ هزار مکان در کشور خبر داد و گفت: ۱۰۰ درصد امکان شهری و ۷۰ درصد امکان روستایی کشور به‌منظور به‌روزرسانی اطلاعات مکانی شناسایی و شناسنامه‌دار شدند.

■ ایسنا نوشت: از مجموع ۳۴۷ هزار واحد مسکن مهر شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر ساخت بنیاد مسکن تاکنون ۳۰۳ هزار و ۹۸۸ واحد به پایان رسیده و ۴۵ هزار واحد به دلیل مشکلاتی همچون آورده متقاضیان و مسائل حقوقی برخی تعاونی‌ها با تکلیف است.

■ رئیس اداره کل دامپزشکی استان تهران گفت: تشدید نظارت‌های بهداشتی دامپزشکی استان تهران به مناسبت ماه رمضان از صبح یکشنبه آغاز شده است و به مدت ۵ روز ادامه دارد.

کار

۶ میلیون بیکار داریم

معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حدود ۶ و نیم میلیون نفر با بیکار هستند یا کسانی هستند که اشتغال ناقص دارند، گفت: وابستگی به نفت یکی از عوامل ایجاد نشدن اشتغال در کشور است. به گزارش تسنیم، محمد قاسمی افزود: رشد ۴ تا ۵ درصدی اقتصادی در سال‌های گذشته نیز بهبود وضعیت اشتغال را همراه نداشته و متأسفانه این رشد نوسان وابسته به نفت، موجب ایجاد اشتغال نشده است. معاون پژوهش‌های اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: حدود ۶ و نیم میلیون نفر با بیکار هستند یا کسانی هستند که اشتغال ناقص دارند یا کسانی که از جست‌وجوی شغل دلسرد شدند و به خارج از بازار کار رفتند. همچنین اگرچه رشد اقتصادی وجود نداشته است اما همه مردم از مواهب این رشد برخوردار نشدند. وی خاطر نشان کرد: چیزی که نمایندگان بسیار بر آن تأکید دارند توزیع ناعادلانه درآمد بین استان‌هاست که باز هم این یکی از تلاش‌هایی است که در حال انجام است که توزیع درآمد بین استان‌ها متناسب شود اما در طول ۱۲ سال اخیر به رغم همه تلاش‌هایی که انجام شده فاصله درآمد استان‌ها هم افزایش پیدا کرده است.

آب

۴۰ هزار کیلومتر شبکه آب فرسوده

مدیر مصرف و نظارت بر کاهش آب بدون درآمد شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: ۴۰ هزار کیلومتر از شبکه آبرسانی شهری در کشور فرسوده است و نیاز به بازسازی دارد. به گزارش فارس، علی سیدزاده در نشست بررسی شبکه توزیع آب بشهر با بیان اینکه طول شبکه آبرسانی در شهرهای مختلف کشور ۱۴۲ هزار کیلومتر است، اظهار داشت: از این میزان شبکه آبرسانی ۴۰ هزار کیلومتر آن فرسوده است. وی با بیان اینکه نوسازی و اصلاح شبکه آبرسانی در شهرها در اولویت است، اظهار داشت: برای بازسازی ۴۰ هزار کیلومتر شبکه آبرسانی فرسوده شهری در کشور به ۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است. به گفته وی براساس ارزیابی‌های انجام‌شده میزان هدر رفت آب در شهرهای کشور ۲۶ درصد است.